
  

INFORMASJON 



Kirkekontorets besøksadresse: 
Sandstrand 

Telefon: 
418 67 390 
E-post: 
post.tjeldsund@kirken.no 
Postadresse: 
Postboks 110, 9439 Evenskjer 
Hjemmeside: 

www.kirken.no/tjeldsund 
 

Kontortid:  

Etter avtale 
 
Kirkeverge: 
Elin-Mari Bjørsvik Nikolaisen 
Tlf 418 67 391 
en599@kirken.no 
 

Sekretær: 
Helena Karlsen 
Tlf 418 67 390 
 

Kirkelig fellesråd 
Henvendelser kan rettes til kirkevergen 
som er daglig leder for rådet. 
 
Organist: 

Ekatarina Amundsen, 
Tlf 454 49 310 
 
Kirketjenere/kirkegårdsarbeidere: 
Jan Tore Tollefsen, tlf 408 43 948 
Per Larsson, tlf 468 82 448 
Ole Vannli, tlf 905 91 386 

Odd Arne Sæter (vikar), tlf 971 43 175 
 

Sokneprest Tjeldsund: 
Jens Linde 

Tlf 975 09 035 
jl558@kirken.no 
 

Sokneprest Skånland og Tovik: 
Geir Arne Solum 
Tlf 415 74 521 
gs724@kirken.no 
 

Sokneprest Astafjord og Gratangen: 
Thomas Rachlew 
Tlf 406 18 057 

tr276@kirken.no 
 

 

Ledere for menighetsrådene: 
 
 

Tjeldsund: 
Fung. Leder Benthe M Thorvaldsdatter, 
tlf 480 70 987 
 

Skånland: 
Marianne Sørensen, tlf 936 72 677 
 

Tovik:  
Gro Nilssen, tlf 924 64 145 
 

Astafjord: 
Aina Johansen, tlf 410 38 152 
 
Menighetsbladets redaksjon: 
Astrid Marskar, Benthe M 
Thorvaldsdatter, Ann-Mari Thomassen, 
Martin Normann Svendsen, og Geir Arne 
Solum. 
 

Bidrag og ideer mottas med takk!  
 

Abonnement og gave betales på 
bankkontonummer: 4760.10.38478. For 
dere som bor i Tjeldsund er det frivillig, 
for dere som bor andre steder, koster 
abonnementet kr 300.-/år. 
 

Trykkeri: ETN Grafisk 
 

Forsidefoto: Fra konfirmasjon i Skånland 

kirke (Martin Normann Svendsen)



Andakt 
Av Thomas Rachlew 

Jeg har nå vært prest i Tjeldsund drøyt 4 år. Til 

vanlig er jeg sokneprest i Astafjord menighet i 

Grovfjord, men har fått lov til å gjøre tjeneste 

i de andre kirkene også i kommunen. Det har 

vært kjekt å treffe folk i menighetene og se 

engasjementet for bygda og den lokale kirken. 

Nå er sommeren her og sola varmer, men 

likevel opplever vi hendelser som minner oss 

på hvor sårbart livet er – hvor veldig tøft livet 

plutselig kan bli. 

Bær hverandres byrder, og oppfyll på den måten Kristi lov, står det i Gal. 6, 2. Her i Tjeldsund 

kommune lever vi nært – på mange måter. Fjordene og fjellene omslutter oss, og vi lever tett 

med naturen og tett med hverandre. Vi kan se folk vi kjenner på butikken, på veien, og vi kan 

kjenne igjen bilene som kjører forbi der vi bor. 

I små samfunn som våre vet vi fort når noe skjer. Når et liv slukner, enten det er etter lang 

sykdom eller et plutselig farvel, så går det som et ekko gjennom bygdene våre. Det kan være en 

ungdom vi husker fra skolebenken, en eldre vi alltid så i kirkebenken, eller en nabo som alltid 

hjalp til med snøryddinga eller en som vi traff på dugnaden. Og det gjør noe med oss – for sorgen 

blir ikke bare privat. Den blir fellesskaps-sorg. 

Selv jeg som er prest kan være redd for å si noe feil når jeg møter en som har fått livet totalt 

forandret når en kjær person er gått bort, og jeg kan tenke: "Hva skal jeg si?" eller "Vil jeg gjøre 

det verre?" Men tro meg: din tilstedeværelse betyr mer enn de rette ordene. Kanskje er det nok 

å være der. Å si: "Jeg har tenkt mye på dere." Eller bare sette seg ned, dele stillheten – eller ta 

opp noe praktisk: "Trenger du hjelp med veden?" 

I små samfunn som våre er det ikke de store ordene som betyr mest – men at vi møter opp. At 

vi ikke snur oss bort. En gryterett levert på trappa, Et lys tent i kirken, en melding på telefonen 

Det er slike små, enkle ting som bygger broer over sorgens dype vann. De sier: Du er ikke alene. 

Å sørge kan ta lang tid – vi skal ikke ta sorgen fra noen. Det går ikke. Men vi kan bære med. Vi 

kan tåle stillheten. Tåle gråten. Vi kan være det rommet der den sørgende får puste – og vite at 

de ikke må stå alene. 

La oss være et folk som bærer hverandre. Ikke bare når det går bra – men når det gjør vondt. La 

oss fortsette å være Tjeldsund slik vi kjenner det på sitt beste: hvor vi stikker innom hverandre, 

hvor vi tør å spørre "Hvordan går det – egentlig?", og hvor ingen må sørge alene. 

Ønsker dere alle en god sommer! 



Min salme 
 

Av Inger Normann 

Å synge har alltid betydd mye og vært 

viktig for meg. Gjennom å synge i kor har 

jeg lært mye forskjellig musikk, både 

store verk og enkle sanger, og det har gitt 

meg mange og sterke opplevelser. 

Mange salmer i salmeboka har et «språk» 

som ikke er så «nært» oss som lever her 

nord, hvor natur og vær betyr så mye. 

Men da Trygve Hoffs Nordnorsk 

julesalme kom på 80-tallet, gikk både 

tekst og melodi rett i hjertet på meg. Jeg 

har fått gleden av å stå i 

koret og formidle 

budskapet til mennesker i 

kirka, og det er en mektig 

opplevelse. Teksten er 

sterk og enkel, men når jeg 

synger eller leser teksten, 

kjenner jeg stoltheten og 

tårene presse på. Jeg tror 

denne salmen som kom 

inn i salmeboka nylig, betyr 

mye for mange. Takk til 

Trygve Hoff som ga den liv. 

 

 

 

Velsigna du dag over fjordan, velsigna du lys over land.  

Velsigna de evige ordan om håp og ei utstrakt hand.  

Verg dette lille du gav oss, den dagen du fløtta oss hit,  

så vi kjenne du aldri vil la oss forkomme i armod og slit.  

 

Vi levde med hua i handa, men hadde så sterk ei tru.  

Og ett har vi visselig sanna: vi e hardhausa vi som Du.  

Nu har vi den hardaste ria, vi slit med å kare oss frem  

mot lyset og adventsti’a, d’e langt sør tel Betlehem.  

 

Guds fred over fjellet og åsen, la det gro der vi bygge og bor!  

Guds fred over dyran på båsen og ei frossen og karrig jord!  

Du ser oss i mørketidslandet. Du signe med evige ord  

husan og fjellet og vannet og folket som leve her nord. 



Kirkens Nødhjelp 

møter konfirmantene 
To ungdommer fra Changemaker møtte konfirmant-

ene i Tjeldsund 13. mars for å informere om faste-

aksjonen. Gjennom fasteaksjonen bidrar 

konfirmant-ene til å gjøre noe godt for andre i 

verden.  

Av Martin Normann Svendsen 

Fasteaksjonen er en tradisjon som har vart siden 

1967, og som har blitt den nest største bøsseaksjonen 

i Norge. 

Åtte hundre millioner mennesker har ikke tilgang på 

rent vann på grunn av tørke, flom, jordskjelv eller krig. 

Fasteaksjonen er med på å minske dette tallet. For 

300 kroner vil en person få tilgang på rent vann resten 

av livet.  

Konfirmantene fikk utfordringer som de diskuterte og responsen de gav var god, ifølge Ragnhild 

Bergli og Ronja Agden Stikbakke. 

Foreleserne oppfordrer alle til å melde seg inn i Changemaker, Kirkens Nødhjelp sin 

ungdomsorganisasjon. Da får de mange muligheter til å gjøre en forskjell for mange mennesker 

i verden. Fasteaksjonen er et eksempel på det.  

Etter informasjon og foredrag fra Kirkens Nødhjelp fikk konfirmantene kose seg med pizza.  

Ronja Agden Stikbakke og Ragnhild Bergi fra 
Changemaker. 



Bibelen til alle 
«Ååå – jeg håper alle tar imot,» var en av de mange reaksjonene som 

møtte oss da medlemmer fra Tovik menighetsråd banket på omkring 220 

dører i Tovik sokn med tilbud om en Bibel i gave. 

Av Geir Arne Solum 

Noen takket riktignok høflig nei til gaven, men de aller fleste tok imot en 

flott skinnbibel under Bibelen til alle-aksjonen i begynnelsen av juni. Nå 

som Tovik har gjennomført aksjonen, håper vi det kan være til inspirasjon 

for også de andre soknene i Tjeldsund kommune. 

Redaksjonen i menighetsbladet har snakket med noen av de som fikk Bibel 

– og noen av de som var med å dele ut: 

Monica Simmersholm, Djupvik: 

Gratulerer med ny Bibel! Hva synes du 

om Bibelen til alle-aksjonen? 

- Jeg synes dette var en skikkelig fin 

Bibel – den er jo til og med i skinn. Og 

så synes jeg det er fint med denne 

veiledninga som lå inni så du kan 

finne fram fine vers, og det er lett å slå 

opp. 

Hva er ditt forhold til Bibelen: 

- Jeg er ikke vokst opp som en kristen, 

men jeg gikk jo på søndagsskolen. Og 

nå synes jeg det er trivelig å gå i kirka, jeg har sittet i menighetsrådet, og liker å være medliturg 

i kirka. 

Når leste du sist i Bibelen: 

- Det var faktisk her om dagen. Vi har 

nettopp opplevd noe veldig vanskelig 

– så da leste jeg litt i Bibelen. 

 

Sten Jakob Olsen, Rensa: 

Gratulerer med ny Bibel! Hva synes du 

om Bibelen til alle-aksjonen? 

- Takk for Bibelen – både på samisk og 

norsk. Jeg synes det er et flott tiltak. 



Hva er ditt eget forhold til Bibelen: 

- Jeg er jo ikke den som les Bibelen hver dag, det må jeg innrømme. Men jeg har jo kristne 

foreldre, så jeg har jo et forhold til Bibelen – og kanskje et lite savn om å lese litt. 

Når leste du sist i Bibelen? 

- Jeg har jo søkt opp på nett hvis det er ting jeg har lurt på i Bibelen. 

Tore Johnsen, Tovik: 

Hva har motivert deg til å bli med 

på Bibelen til alle-aksjonen? 

- Det var jo enkelt – når jeg sitter 

i menighetsrådet, så må man 

jo trå til. 

Hva slags reaksjoner har møtt deg 

når du har banket på dørene? 

- Folk har jo ikke vært ufine, det 

har de ikke. Faktisk så har folk 

som jeg kjenner som jeg ikke 

trodde skulle ta imot, tatt imot 

Bibel likevel. Så det har vært 

overraskende. 

Hva er ditt eget forhold til Bibelen? 

- Jeg har jo nytestamentet fra konfirmasjon som jeg har bladd litt i. Men jeg har ikke hatt egen 

Bibel. Nå har jeg en samisk Bibel, så det er jeg litt kry av. 

Jan Arne Nordahl, Sandstrand: 

Hva har motivert deg til å bli med på Bibelen til alle-aksjonen? 

- Jeg synes det ville være en spennende opplevelse som jeg ikke har vært med på før.  

Hva slags reaksjoner har du møtt når du har banket på dørene? 

- Stort sett utelukkende positivt. Folk har vært veldig hyggelige. Noen har tydeligvis ventet på 

at vi skulle komme. Noen takket også nei, men det måtte vi jo regne med. 

Hva er ditt eget forhold til Bibelen? 

- Jeg er nok ikke den som leser i Bibelen hver dag, men noe 

har jeg lest. Jeg fikk også nytestamentet til konfirmasjon, 

men det er nok pakka ned et sted. Men jeg har brukt 

Bibelen på nett. Og nå er det fint å ha en egen Bibel. 



Tovik kirke 120 år 
17. august i 1905 ble Tovik kirke vigslet. Og siden denne datoen faller på en søndag i år, ønsker 

vi å markere jubileet nettopp den 17. august. Da blir det jubileumsgudstjeneste med kirkekaffe 

– og Tovik korforening har lovet å stille. Velkommen! 

Senere på høsten 

planlegges det også en 

jubileumsmarkering med 

flere lokale aktører. Dato 

for dette er ikke endelig 

satt, men følg med og bli 

med også på denne 

jubileumsfeiringa av Tovik 

kirke 120 år. 

 

 

 

Kirkegårdsdugnad på Myklebostad 

 

Godt med kaffe etter vel utført arbeid. (Foto: Ragnar-Hans Hanssen) 
 



 
 
 

 
 
 

  

Vær ikke bekymret! 

«Vær ikke bekymret for noe!» (Fil 4,6). 

Bekymrer du deg? Mange mennesker, også kristne, bekymrer seg for 

mange ting. Men hva sier skriftstedet over? Er det noe vi skal være 

bekymret for? Verdenssituasjonen, krigsfaren, familien vår eller andre 

ting? Nei, skriftstedet sier at vi ikke skal bekymre oss for noe! 

Det betyr: ingen ting. Vi skal ikke bekymre oss for noen verdens ting. Har 

du ansvaret for verdenssituasjonen og de andre tingene jeg nevnte over? 

Kan du gjøre noe med krigsfaren som truer? Vi kan be Gud bevare oss fra 

krig og farer, men vi skal ikke bekymre oss. Bekymret Jesus seg? Han 

hadde absolutt grunn til å bekymre seg, for det var mange som var imot 

Ham og ville Ham vondt. Men Han la alt i Guds hender og sa: «La ikke min 

vilje skje, men din!» (Luk 22,42). Han overlot ansvaret til Gud og lot ikke 

det vanskelige ta motet fra Ham. Og Han er vårt eksempel! 

(KPK, Anne Hove Sunnarvik) 

Allet leage morrašis! 

«Allet leage morrašis mange dihte!» (Fil 4,6). 

Leatgo morrašis? Olbmot, maiddái risttalaš olbmot, moraštit olu áššiid 

dihte. Muhto mii daddjo dán biibbalvearssas? Leago mihkke mainna mii 

galgat moraštit? Máilmmi dilli, soađit, min bearaš dahje eará? Ii, 

biibbalvearsa dadjá dan ahte mii eat galgga moraštit mange dihte! 

Dat mearkkaša: Eat mange dihte! Mii eat galgga moraštit maidege. Leago 

dus ovddasvástádus dan dillái mii máilmmis lea ja daidda eará áššiide mat 

dás leat namuhuvvon? Leago dus vejolaš maidege buoridit soahtedilis mii 

áitá? Mii sáhttit Ipmilii rohkadallat vai várjalivččii min soađis ja 

váralašvuođas, muhto mii eat galgga moraštit. Moraštii go Jesus? Sus lei 

duođaid ágga moraštit, danne go nu ollu olbmot ledje su vuostálastit ja 

dáhtto bahá Sutnje. Muhto Son bijai visot Ipmila háldui ja Jesus celkkii: 

«Allos šaddo mu dáhttu, muhto du.» (Luk 22,42). Son bijai ovddasvástádusa 

Ipmilii iige diktán váttisvuođa šlundudit miela. Ja Jesus lea min ovdagovva! 

(KPK, Anne Hove Sunnarvik/Ravdna Turi Henriksen) 



Hva skjer? 
 

Tjeldsund sokn 
Dielddanuori suohkan 
 

Søndag 29. juni 
Fjelldal kapell kl. 11.00  
Thomas Rachlew 
Menighetens årsmøte etter gudstj. 
 
Søndag 6. juli 
Ramsund kapell kl. 11.00 
Kristian Aasen 
  
Søndag 20. juli 
Tjeldsund kirke kl. 11.00  
Jens Linde  
 
Søndag 27. juli 
Myklebostad kulturhus kl. 17.00   
Jens Linde  
 
Søndag 10. august  
Fjelldal kapell kl. 11.00  
Jens Linde  
 
Søndag 17. august  
Kongsvik kirke kl. 17.00  
Jens Linde  
 
Søndag 24. august  
Tjeldsund kirke kl. 11.00  
Konfirmantpresentasjon 
Jens Linde  
 
Søndag 21. september  
Tjeldsund kirke kl. 11.00  
Familiegudstjeneste 
Utdeling 4- og 6-årsbøker 
Jens Linde  
 

 
 
 
Søndag 28. september  
Kongsvik kirke kl. 17.00  
Familiegudstjeneste 
Utdeling 4- og 6-årsbøker 
Jens Linde  
 
Søndag 19. oktober 
Ramsund kapell kl. 11.00  
Jens Linde  
 
Søndag 26. oktober  
Kongsvik kirke kl. 11.00  
Jens Linde  
 
Allehelgensdag 2. november  
Tjeldsund kirke kl. 11.00  
Jens Linde  
 
 

Astafjord sokn 
Ástavierdda suohkan 
 
Søndag 31. august  
Astafjord kirke kl 17.00 
Konfirmantpresentasjon 
Thomas Rachlew 
 
Søndag 12. oktober  
Astafjord kirke kl 17.00 
Thomas Rachlew 
 
Søndag 16. november 
Astafjord kirke kl 17.00 
Thomas Rachlew 



Mii geavvá?
 

Skånland sokn 
Skániid suohkan 

 
Lørdag 5. juli  
Skånland kirke kl. 14.30  
Kristian Aasen  
 
Søndag 3. august  
Skånland kirke kl. 11.00  
Geir Arne Solum  
 
Søndag 14. september  
Skånland kirke kl. 11.00  
Konfirmantpresentasjon 
Geir Arne Solum 
 
Søndag 28. september  
Lavangseidet bedehuskapell kl. 11.00  
Geir Arne Solum  
 
Søndag 5. oktober  
Skånland kirke kl. 11.00  
Jens Linde  
 
Søndag 19. oktober  
Skånland kirke kl. 17.00  
Familiegudstjeneste  
Utdeling 4- og 6-årsbøker 
Geir Arne Solum  
 
Allehelgensdag 2. november  
Skånland kirke kl. 17.00  
Geir Arne Solum  
 

 

Tovik sokn 
Duviikka suohkan 
 
Søndag 17. august  
Tovik kirke kl. 11.00  
Jubileumsgudstjeneste Tovik kirke 120 år 
Geir Arne Solum 
 
Søndag 07. september  
Vilgesvarre kl. 12.00  
Friluftsgudstjeneste 
Geir Arne Solum og Thomas Rachlew 
 
Søndag 26. oktober  
Tovik kirke kl. 17.00  
Familiegudstjeneste 
Utdeling 4- og 6-årsbøker 
Konfirmantpresentasjon 
Geir Arne Solum 
 
 

Når det ikke er angitt noen spesiell type 
gudstjeneste, er det vanligvis høymesse. 
 
Gudstjenestelista er med forbehold om 
endringer. Gjeldende gudstjenesteplan finner 
du alltid på kirken.no/tjeldsund.

 
 

 



Kirkelige handlinger – Girkomeanut 

Døpte –  

Gásttaduvvon 
 

Skånland - Skánik 

20.04 Nikolai H. K. Hansen 

11.05 Magnus Wu Johnsen (Tjeldsund) 

22.06 Maya Hansen (Harstad) 

22.06 Biete A. S. Partapuoli (Kautokeino) 

 
Tjeldsund - Dieldanuorri 

13.04 Lui K. Gregersen (Brønnøysund) 

13.04 Jacob A. Van Bergen 

31.05 Nomi Emine N. Kvilstad 

 

Astafjord - Ástavierda 

27.04 Amanda S. Berg 

 

 

Vigde –  

Viháhuvvon 
 

Tovik - Duviika 

27.04 Camilla Renate Williamsen og Einar 

Tcholarie 

 

 

Døde –  

Jápmán  
 

Tjeldsund - Dieldanuorri 

20.04 Oddvar Inge Tormod Knutsen (1947) 

07.05 Kristoffer Johannes Kristoffersen 

(1925) 

 

  

Skånland – Skánik 

29.03 Margit M. Skogen (1939) 

04.05 Else Marie Johanne Karlsen (1949) 

17.05 Synnøve Amalie Nordlund (1925) 

27.05 Elsa Jorun Landsholm (1936) 

27.05 Sofie Lovise Agersborg (1941) 

 

Tovik - Duviika 

08.04 Magne Bertheussen (1945) 

30.04 Ragnhild Jakobsen (1946) 

 

 

 

 

 

 

 

  



Konfirmanter – Skånland kirke 24. mai 

 
Foran, fra venstre: Ellen Anna Tobiassen, Athena Pedersen Manin, Emmelin Sivsdatter 

Hermansen, Kristiane Nordam-Robertsen, Thea Helene Gyltnes og Ingrid Braga Utnes. 

2. rekke: Matilde Andreassen Killie, Sofie Bruun-Pedersen, Julianne Bjerkaas Huva, Eline 

Andresen Eriksen og Olivia Gundersen Molund. 

3. rekke: Sander Elvevoll, Sondre Håvard Holand-Fagerheim, Brage Johan Bertheussen, Ian-

Andrè Pedersen Jensen, Elias Andrè Gulbranson, Nikolai Kristian Holtås Seppola, Markus Tobias 

Jakobsen Aasheim og Sigmund Torsteinsen. 

4. rekke: Bjørn Carl Mendez Hansen, Mikael Gundersen, Markus Zachariassen, Henrik Jakobsen 

Oen, Odin Boltås og Leander Kanstad Seljebu Sandberg. (Foto: Martin Normann Svendsen) 

  

Lavangseidet bedehuskapell 
Kvitfors 

Kontaktperson og utleie: 
Edgar Andersen 
Tlf 993 62 620 
e-post: ekko@online.no 

Ønsker du å gi en gave til de private 

kapellene? Her har vi samlet Vipps-

numrene: 

Kvitfors kapell:  510829 

Ramsund kapell: 530444 

Fjelldal kapell:  778266 

Kongsvik kirke:  141024 

mailto:ekko@online.no


Konfirmanter Astafjord kirke 3. mai 

Fra venstre: Einar Kristoffer Simonsen Sjøvoll, Iver Johan Endresen, Angelina Maria Balteskard, 

Maya Hansen Pettersen, Noah Bendik Griff, Ingrid Josefine Christensen Iversen og Nikolai 

Andreas Pedersen. (Foto: Arne Balteskard) 
 

Konfirmanter 

Tovik kirke 

10. mai 
 

Fra venstre: Emil Valtteri Kunnari og 

Preben Simmersholm Losvik.  

(Foto: Britt Hansen) 

 
  



Konfirmanter Tjeldsund kirke 7. juni 

 
Foran fra venstre: Jørgen Arctander Bruvoll 

Andreassen, Willemo Olsen, Ragna Eivik 

Jensen og Tobias Andre Mannsåker. 

2. rekke: Angelica Wangberg Molander, 

Uma Ørjasæter og Carmen Guttulsrød 

Arnesen. 

 

Konfirmant 

Kongsvik kirke 

31. mai 
 

Mikkel Brage  

Poidnak Larsen 

  



Prostigudstjenesten 2. pinsedag 
 

Av Geir Arne Solum, foto: Kanebogen menighet 

2. pinsedag, 9. juni, var omkring hundre mennesker fra hele prostiet samlet til prostistevne i 

Kanebogen kirke. Sokneprest Henriette Steen ledet gudstjenesten, og prost Anette Eneberg 

talte om Den Hellige Ånd og levende vann. 

Etter gudstjenesten hadde mange frivillige vært i sving og både smurt snitter og bakt kaker – 

og det ble både et hyggelig samvær og et oppbyggelig fellesskap. 

 

 
 

Har du løst kryssordet? 
Send inn løsningsordet til gs724@kirken.no  

så er du med i trekningen av en premie





  





 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

. 

 

.

 

 

 

Velkommen som medlem  

i Grov Sanitetsforening. 

Vi jobber aktivt for alle 

aldersgrupper. 

Kontakt leder 

tlf  97744634 

 

 
 

 
 

 

 


